
Приказ Западного управления 

министерства образования Самарской области 

№ 751   от 21.10.2025 года 

 

Об итогах проведения окружного этапа областного конкурса сочинений «Герои 

спорта на войне» посвященного Параду Памяти 7 ноября 1941 года. 

 

            В целях  воспитания подрастающего поколения в духе патриотизма и 

гражданственности, сохранения и популяризации произведений гражданской, 

героико-патриотической, молодежной тематики, совершенствования 

просветительской деятельности, направленной на изучение истории Родины, 

выявления новых подходов к воплощению героико-патриотической темы, 

развития детского и молодежного театрального, художественного и 

ораторского творчества, содействия творческому росту юных дарований,  в 

соответствии с приказом Западного управления министерства образования  

Самарской области от 01.10.2025 г. № 707 «О проведении окружного этапа 

областного конкурса сочинений «Герои спорта на войне», посвященного 

Параду Памяти 7 ноября 1941 года»  был проведен окружной этап областного 

конкурса сочинений «Герои спорта на войне», посвященного Параду Памяти 7 

ноября 1941 года (далее по тексту – Конкурс). 

              В Конкурсе приняли участие обучающиеся следующих 

образовательных учреждений:  ГБОУ СОШ № 3  г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 6  

г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 9 г. Сызрани,  ГБОУ СОШ № 10 г. Сызрани, ГБОУ 

СОШ № 12        г. Сызрани,  ГБОУ ООШ № 16 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 28 

г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 30 г. о. Сызрань, 

ГБОУ ООШ № 34 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 38 г.о. Сызрань,  ГБПОУ «СПК», 

ГБПОУ «СКИК», ГБПОУ «СМГК», ГБПОУ «ГК», ЧОУ СОШ «Кристалл», 

ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 11 г.о. 

Октябрьск, ГБПОУ «ОТСиСТ»,ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка м.р. Сызранский, 

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.о. Сызранский,  ГБОУ 

СОШ с.Усинское м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с.Старая Рачейка м.р. 

Сызранский, ГБОУ СОШ с. Троицкое м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ      с. 



Усолье м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ с.Малячкино м.р. Шигонский, ГБОУ 

СОШ пос. Волжский Утес  м.р. Шигонский. 

На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания 

жюри Конкурса от 15.10.2025 г., Положением о Западном управлении 

министерства образования Самарской области  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать победителями и призерами Конкурса следующих участников: 

1.1. в возрастной категории - 13 -15 лет 

        I место – Можарову Евгению (15 лет), обучающуюся ГБОУ СОШ № 30 г.о. 

Сызрань, руководитель Гуляева Е.В.; 

        I место – Кирюхину Алису (14 лет), обучающуюся ЧОУ СОШ «Кристалл» г. 

Сызрани, руководитель Зимина А.И.; 

        I место – Сочееву Александру (14 лет), обучающуюся ГБОУ СОШ № 29 г. 

Сызрани, руководитель Конюхова О.Н.; 

        I место – Тюгаеву Татьяну (14 лет), обучающуюся ГБОУ СОШ с. Усинское                         

м.р. Сызранский, руководители Тюгаева В.Н; Маркевич О.Д; 

        I место –  Чаукина Михаила (13 лет), обучающегося  ГБОУ СОШ № 9 «Центр 

образования» г.о. Октябрьск, руководитель Культина Н.П.; 

        I место – Полякова Андрея (14 лет), обучающегося ГБОУ СОШ № 30 г.о. 

Сызрань, руководитель Мырксина О.Г.; 

        II место – Солищеву Анастасию (14 лет), обучающуюся ГБОУ СОШ с. Старая 

Рачейка    м.р. Сызранский, руководитель Андоскина Ю.С.; 

        II место – Ярославцеву Софью  (15 лет), обучающуюся ГБОУ СОШ п.г.т. 

Балашейка          м.р. Сызранский, руководитель Ковалева О.С.; 

         III место – Шинкевич Олега (15 лет), обучающегося  ГБОУ ООШ № 34 г. 

Сызрани, руководитель Чибова Т.В. 

1.2. в возрастной категории – 16 -18 лет 

        I место – Трубкину Дарью (17 лет), обучающуюся ГБОУ СОШ № 6 г.о. 

Сызрань, руководитель Тиминова С.А.; 

        I место – Жесткову Дарью (16 лет), обучающуюся ГБОУ СОШ № 11 г.о. 

Октябрьск, руководитель Райник Л.С.; 



         II место –  Галкина Евгения (16 лет), обучающегося ГБОУ СОШ с. Усинское                     

м.р. Сызранский, руководители Тюгаева В.Н; Маркевич О.Д; 

        II и III место – решили не присуждать. 

1.3. в возрастной категории – студенты 

    I место – Воронину Марину (17 лет), обучающуюся ГБПОУ «ОТСиСТ» г. 

Октябрьск, руководитель Энно А.Н.; 

          I место – Швец Надежду (17 лет), обучающуюся  ГБПОУ «ГК г. Сызрани»,  

руководитель Стекольникова А.С.; 

        II место – Андрейчеву Анастасию (16 лет), обучающуюся ГБПОУ «ГК г. 

Сызрани», руководитель  Стекольникова А.С.; 

        II и  III места –  не присуждать. 

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, указанных в п.1. 

(Гордеевой Л.Е., Шапошниковой М.А., Тюковой Л.И., Байбиковой Г.Н., 

Салугину П.В., Мельдер А.А., Дуновой О.А., Гуськовой Н.Г.,   Каратасковой 

Т.М., Кулагиной Н.А., Щегловой Н.А.) изыскать возможность поощрения 

педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса. 

     3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития 

общего и дополнительного образования Западного управления (Никитину 

Е.Ю.). 

  


